Seite � von 5
Produktinformation
REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http://www.reissmann.com
Motoren- und Maschinenschutz
Bremsgleichrichter:
Ansteuerung von Gleichstrom-Bremsspulen
Typ 45 mit Übererregung+Schnellabschaltung

REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http://www.reissmann.com Seite � von 5
Bestellbezeichnungen:
Bremsgleichrichter: Stammkennung
Funktion:
B= Brückengleichrichter
E= Einweggleichrichter
max. Eingangs-Wechselspannung/
pulsierende  Gleichspannung:
50 = 500VAC
44 = 440VAC
40 = 400VAC
23 = 230VAC
6   = 60VDC
max. Ausgangs-Gleichstrom:
120 = 12ADC
30= 3,0ADC
20= 2,0ADC
Bauform:
F= Gehäuse zum Aufrasten auf DIN-Schiene, mit Schraub-Anschlussklemmen, Gehäuse-
      breite 22,5mm
Funktion:
3= Bremsgleichrichter mit Übererregung
2= Bremsgleichrichter mit Schnell-Spannungsabschaltung
XX=Übererregungszeit: 10 = 1s
Anschlussart:
H = horizontaler Klemmanschluss
V = vertikaler Klemmanschluss
ohne Bezeichnung: Bauform F
Mögliche Kombinationen von Bauform, Funktion, Betriebsspannung und Ausgangsgleichstrom:
X= Kombination möglich
Funktion max. Betriebswechselspannung
/Gleichspannung
max. Ausgangsgleichstrom
Bauform 3/2 500VAC 60VDC  3ADC 12ADC
F X X X
F X X X
Weitere Beratung und Auskünfte durch:
Bremsgleichrichter Typ: 45 B/E 23 20 - F 32XX V